1

ATA DA CONCORRENCIA Nº 04/2025 – Contratação de instituição especializada para 1

assessoria técnica e administrativa nas demandas relacionadas elaboração, 2

atualização, complementação e revisão dos Planos Municipais de Saneamento Básico 3

(PMSB), incluindo água, esgoto, drenagem e resíduos sólidos, de nove municípios da 4

Região Hidrográfica II. Aos vinte e oito dias do mês de abril de dois mil e vinte cinco, às 14 5

horas, ocorreu a abertura da sessão de julgamento, realizada pela ASSOCIAÇÃO PRÓ-6

GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO SUL – AGEVAP, 7
Avenida Luiz Dias Martins, 73, loja: 14 e 15, Parque Ipiranga, Resende/RJ. CEP: 27.516-245 8

- Edifício Alpha Center, quando se reuniram os membros da Comissão de Julgamento: 9

Viviana Morgado da Silva – Presidente, Horácio Rezende Alves - Membro e Marco Olavo 10

Mendonça da Costa - Membro – Considerando a Resolução INEA nº 160/2018 e a Lei 11

Federal nº 14.133/21, e alterações posteriores, deu-se início ao certame, sendo registrado a 12

participação de 9 (nove) empresas interessadas, sendo as empresas: 1- Interplan 13

Planejamento e Desenvolvimento Urbano Ltda, CNPJ: 24.668.392/0001-20, que protocolou 14

os envelopes na Agevap; 2- Líder Engenharia e Gestão de Cidades Ltda, CNPJ: 15

23.146.943/0001-22, que protocolou os envelopes na Agevap; 3- Myr Projetos Estratégicos e 16

Consultoria Ltda, CNPJ: 05.945.444/0001-13, que protocolou os envelopes na Agevap; 4- 17

Hidrobr Consultoria Ltda, CNPJ: 19.368.145/0001-78, que enviou os envelopes pelos 18

correios; 5- Consórcio Incibra e Effico, composto pelas empresas Incibra CNPJ: 19

11.198.356/0001-06 e Effico CNPJ: 07.140.111/0001-42, que enviou os envelopes pelos 20

correios; 6- Eme Engenharia Ambiental Ltda, CNPJ: 11.466.953/0001-66, que protocolou os 21

envelopes na Agevap; 7- Envex Engenharia e Consultoria Ltda, CNPJ: 08.418.789/0001-07, 22

que protocolou os envelopes na Agevap; 8- DHF Consultoria e Engenharia Ltda, CNPJ: 23

20.443.702/0001-57, que protocolou os envelopes na Agevap; e 9- Consducto Engenharia 24

Ltda, CNPJ: 08.728.600/0001-82, representada por Fabiula Zimmer Salles, que não 25

apresentou credenciamento e entregou os envelopes em mãos. Dando seguimento, foram 26

rubricados os envelopes ainda lacrados e na sequência procedeu com a abertura do 27

ENVELOPE I – PROPOSTA TÉCNICA, sendo rubricado seu conteúdo pelos presentes. Às 28

14:21h a empresa Hidrológica Research Associates Engenharia e Meio Amniente Ltda, 29

CNPJ: 32.303.260/0001-22, representada por Jacques Khazzah El Warrak entrou na sala e 30

entregou o seu credenciamento e os 3 envelopes, sendo informado pela Comissão que foi 31

encerrado o prazo de credenciamento e entrega dos envelopes, permanecendo os mesmos 32

lacrados. Às 14:37h a representante Fabiula da empresa Consducto Engenharia Ltda 33

ausentou-se da sessão. A Comissão informou que a sessão foi suspensa para análise da 34

documentação técnica. O resultado será publicado no site da AGEVAP. Isto posto, a 35

presente sessão foi encerrada às 15:30h. 36

 37

 38
  39

___________________________
Horácio Rezende Alves

Comissão de Julgamento

_______________________________
Viviana Morgado da Silva

Presidente – Comissão de Julgamento

______________________________
Marco Olavo Mendonça da Costa

Comissão de Julgamento